blicum professorem. Postmodum vero ab illustri admodum Domino Gartia à Toletto tritemium omnium Regis Philippi factō generali assumptus in comitatum, qui eius prudētia perrata, integratā vita cum doctrina non vulgari coniuncta suam conscientiam & sua omnia in integrum cre-didit. Vnde & ille solus vel maximē anno Domini 1577. & vicinit quo tempore eum noui, Neapo-li solus erat aut, potissimum penes quē rerum omnium agendarum summa erat authoritas. Præter lecturas aucteia varias Theol. quas fecit, cūm illum profiteretur, in epist Pauli ad Hebr. ex D. Hieron. potissimum, & ex aliis patrib' compilauit aliquos Canones, etiam ad intelligentiam totius sacre scripturę viles. Per modum etiam locorum communium ex Patribus colligebat, quæ ad contro-versias huius saeculi cum hæreticis amplius explana-nandas opportuna videntur: quæ tamen omnia adhuc: eo tempore informia habebat, & negotiorum grauium pondere præpeditus, his limandis illi non vacabat intendere, anno 1577. quo viuebat agens Neapoli.

Frater Thomas de Valentia, Hispanus, vir etiam pietatis & doctrinæ merito commendandus, scri-sit Hispanicè lib. cuius titulus est Flores consola-tionis pro omni Christiano necessarij ad transi-tum prosperum procellarum huius mundi. Qui fuit in Italicum idioma conuersus, & impressus Venetus anno Domini 1562.

Frater Thomas Bonifigni⁹ magister in Theol. magni ducis Etruriæ Theologus præclarus, & illi acceptissimus, vir à peritia tam in philosophicis, quam etiam in Scholasticis commendandus, &

F R A T R V M O R D . P R A E D I C . 259
ob grauitatem morum, & in rebus agendis experientiam colendus, edidit Tract. de cibis, etiam à viris eruditis commēdatum. Tract. alium de ven-ditione ad tempus, in quo tamen (aliquorum iudicio) plus æquo indulget illis, qui negotioribus implicati, acquirendi cupiditate ducūrunt, dum quasdam illorū artes quibus pecunias extorquere consueuerant, non ita improbat, vt illi improban-das arbitrantur, & hæc quidem sermone Etrusco. Tractatus etiam alios composuisse fertur sermone Latino, vt de Incarnatione filij Dei, de Angelis, & de aliis materiis, quæ tamen necdum in lucem emisit, quod sci am. Viuebat anno 1577. professore agens Theol. Florentiæ multa cum laude & aplausu omniū, ad hoc munus specialiter delectus & designatus à Celsitudine magni ducis Etruriæ.

Frater Thomasinus, patria Ferrarensis, Philo-sophus & Theologus insignis, & in sacris litteris multūm diuq; versatus, nomen suum apud poste-ros notum effecit scribendo,

Super 4.lib. sentent. Lib. I. sermon. de tempore.

Lib. alium sermonum de sanctis.

Lib. I. sermonum per Quadragesimam.

Nonnulla alia scripsisse fertur.

Vixit anno 1390. P. P. mon. ord. & ep. Gfñ.

Fratrem quendam Thomasinum nostri ord. dicentem quod Manichæi damnant, Ioannē Ba-ptistam, quia in Christum non credidit, eo quod misit duos discipulos suos interrogare, Tu quis es? refert frater Bernardus de Luzéburgo, in suo ca-talago hæreticorū in verbo Manichæi. Sed virūm is. Thomasinus, cuius meminit, sit, is quem nunc proxime tetuli, incertum habeo.

Frater Tullius (aliis & Iulius) natione Dacus, vir eruditus, & in sacris litteris exercitatus, scripsit Commentaria super omnes 12. prophetas minores lib. vnum de potentiss anima. Claruit circa annum *

Frater Valentinus de Camerino, Perusinus, magister in Theol. vir ingenio & doctrina eximius, in Peripateticorum & D.Tho. doctrina exacte & solidè doctus, scripsisse fertur ultra centū & quinquaginta quaestiones metaphysicas admodū diffusæ, quæ & apud aliquos non minoris fiunt & acumine ingenij: & eruditione, quam quæst. Pauli Soncinatis. In prouincia Etruria habentur passim à religiosis. Necdum eas prælo datus scio esse. Alia scripsisse dicitur. Claruit anno 1500. P.P.mon. ord. & Leand.

Frater Vbertinus natione Florentinus, qui fuit Pistoriensis Antistes Ecclesiæ, vir in philosophicis magnificè doctus, & in Theologica doctrina non vulgariter scripsit, Super 12. lib. Metaphysic. Arist. Plura eius ad meam cognitionem non peruenere claruit anno.* P.P.mon. ord.

Frater Vercelinus de Vercellis, philosoph⁹ consummatus, & Theologus egregius, & sacratum literarum valdè studiosus, scripsit summam Logicę, quam vocauit Tetralogum Quæst. multas in locam, physicam, & Theologiam. Scripsit & logicam contra Occam, eamque vocauit Antiocham. Postillam super euangelia Dominicalia. Serm. quāmplurimos per annum. Hymnos & sequentes de Sanctis. Claruit circa annum 1312.

Alb. Ven.

Frater Venturinus de Bergomo, vir doctus, &

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 261
concionator suo tempore eloquens, disertus, & suis omnibus numeris absolutus, transmisit ad posteros. Serim. quāmplurimos, & epistolas etudiatione & doctrina refertas Claruit circa annum 1334. Alb. Ven.

Frater Vdo (aliis est Hugo) de Vitonio, qui fuit Romanæ ecclesiæ Cardinalis, vit fama celebris, & doctrina nō vulgari præditus & plurimum venerandus, scripsit Super Psal. Misericordia Dei. ut author est in suo Chronico. Alb. Venetus. Plura eius nō venere ad meam notitiam. Clatuit anno 1334. Viguetius. Vide supra in littera I. in verbo Ioannes.

Frater Vincentius Beluacensis, natione Burgundus, qui eiusdem ecclesiæ Beluacensis dicitur fuisse episcopus, vir fuit doctrina insignis, & adeo in omnis generis authorum lectione versatus, & plurimarum rerum cognitione excultus & ornatus fuit, vt admirationi sit cunctis non modice, quod tanta legere potuerit. Ex multorum scriptis laboriosissime collegit Speculum historiale, quod triginta duobus libris continetur.

Speculum naturale, quod 33. libros complectitur.

Speculum doctrinale, quod 13. libris concluditur.

Speculum morale.

Lib. 4. de gratia Christi.

Lib. 1. de Laudibus B. Virginis.

Lib. 1. de laudibus B. Ioannis.

Lib. 1. de institutione puerorum.

Consolatoriam epistolam, De morte amici, ad Regem Francie Ludovicum.

Epistolarum diuersarum, lib. vnum.

Claruit anno Domini 1244. Quo tempore finem

imposuit suo speculo historiali, ut in eius fine ille restatur. Obiit autem (si fides est adhibenda Mas-
seo.) anno 1256.

Frater Vincentius Hispanus, patria Valentinus, & familia Ferratiensis nuncupatus, vir fuit doctri-
na & prædicationis diuini verbi gratia, admodum
celebris, sed virtus sanctorum clarissimus, qui to-
tus spiritu Dei plenus, & valde feruidus Dei præ-
co existens, ac tuba diuina, populo Dei eorum
scelera annuncians, plurimum populum Deo ac-
quisiuit. Nam ultra 25. millia Iudeorum & 8. mil-
lia Saracenorum illius prædicatione ad fidem Chri-
sti conuersa fuisse probatum est, & ultra centum
millia hominum peruersorum ac desperatorum
ad sapientiam mentem rediisse. Qui & dono prophe-
tiae, & linguarum, & miraculorum gratia in vita
& in morte fuit coruscus atque conspicuus. Scri-
psit autem ille.

Serm. de tempore utilissimos.

Serm. de Sanctis et de aliis solemn.

*Lib. i. suppositionum, in quo declarat multa Philo-
sophica et Theologica.*

*Lib. de fine mundi, in quo potissimum 3. conti-
nentur. Primum de casu seu ruina vitæ spiritualis.
2. de ruina Ecclesiasticæ dignitatis. 3. De ruina si-
dei Catholicæ, in quo opere calamitates multas
prædictit. Ultimò continetur in eo, de duplice An-
tichristi aduentu, scilicet puro & mixto. Liber est in
4. & impressum illum vidi Neapoli in Bibliotheca
Sancti Seuerini. Tract. de vita spirituali, cuius
primum caput est de paupertate, 2. de taciturni-
tate, 3. de obedientia 4. de &c. Liber fuit impre-
ssus anno 1256.*

sus Venetiis anno 1500. Vixit usque ad annum
1418. quo deposito carnis onere migravit ad Do-
minum, & postea à Calixto 3. Pontific. max. fuit
inter diuos relatus.

Frater Vincentius à Quintiano, patria Brixien-
sis, vir in Philosophia cum magnis conferendus,
qui in Theologia etiam præstantissimis non cede-
ret, & in sacris literis & in aliis fuit bene versatus,
scripsit

Fragmenta quædam in Logicalibus.

Paraphrases in D. Tho. in lib. poster.

Comment. in lib. de Anima Arist.

Liber fuit impressus Bononie, anno 1575.

Opusculum etiam de sacrificio Missæ.

Super lib. Metaphysicæ. Contra nouas heres
*opuscula aliquot, De primatu Petri, &c. Lib. im-
pressus Mantua, anno 1556. Opusc. vel tract. de
virtutibus animæ.*

Vixit adhuc anno 1575.

Frater Vincentius Bandellus à Castro nouo,
qui fuit conuentus nostri Bononiensis Prior, &
eiusdem studij Regens, & prouinciae Lombar-
diæ vicarius, & postmodum generalis Magister
ord. 37. in serie, vir fuit magni iudicij, doctrina
non ignobilis, & tam religionis, quam doctrina
præstantia clarus, scripsit *De Conceptione B.*
Virginis temporibus diuersis, duo volumina,
Alij verò asserunt quod tria: & unum ex istis cre-
ditur esse illud quod sine authoris nomine ha-
betur *impressum*, quod est *recollectum* ex au-
toritatibus sanctorum Patrum, ad probandum
sententiam *D. Thom. de Conceptione beatæ*
R. iiii

Virginis & , incipit , Veritatem meditabitur cor meum , &c. In cuius medio aut circiter per series & classes distinctas post testimonia innumera Patrum, quibus hæc D.Tho. sententia probatur, recensentur etiam Scholastici authores, tam ex familia nostra, quam fratrum ord. Minorum, quam etiam aliarum religionum, qui idem sensere cum D. Tho. Et postquam in vno capite 26. authores recensiti sunt, ex ordine fratrum Minorum qui eiusdem fuere cum D.Tho. sententiæ, narrantur, & alij, &c. Hic liber fuit impressus Mediolani anno Domini 1575. Aliud opusc. scripsit de eodem argumento, in quo ducentorum & sexaginta sanctorum & doctorum testimonia citat, quibus eadem D.Tho stabilitur sententia, & liber fuit diuersis vicibus impressus. Scripsit etiam lib. de potestate Papæ. Lib. etiam questionum Theologarum de variis argumētis. Commentatus est etiam constitutiones nostri otd. ex actis capitulorum generalium, tales declaraciones colligendo. Obiit in Calabria, anno 1506. in conuentu Montis-alti, & fuit inde corpus eius translatum Neapolim, & reconditum in conuentu nostro S. Dominici, prope altare manus.

Frater Vincentius de S. Geminiano , natione Italus, vir grauitate morum cùm grauibus, & doctrina cum doctissimis, vt etiam religione cùm præstantibus, conferendus , cum nostri ord. procurator foret , tempore Clementis 7. ad mandatum illius vitam D.Antonini Archiep. Florentini conscripsit Plura eius meam notitiam latent. Clariuit anno 1524.

Frater Vincentius Placētinus, vir in omni little-

FRATRVM ORD. PRÆDIC. ~265
ratura sufficenter instructus, qui philosophiam & Theologiam egregiè callens, & in studijs diligens, in multorum utilitatem scripsisse fertur Logicam eruditam. Volumen j. defensionum B. Catharinæ de Senis, quo plures nodos Theologiae declarat. Multos etiam codices emendasse & adnorasse dicitur in Bibliotheca conuentus nostri Placentini. Lib. j. orationum , quas habuit in electionibus prælatorum & in Festis solennibus. Lib. j. orationum, quas habuit in Doctoratibus, &c. Lib. j. orationum , quas habuit disputando, & libros naturales, & Theolog. inchoando. Lib. j. quo orationes funebres continentur. Hæc omnia fuerunt impressa vno volumine in 4. anno 1553. Vixit ille anno 1550, vt habet Leand. lib. 4.

Frater Vincentius de Casali , & frater Vincentius Giachanus Clugiensis, viri graues, & tam in philosophicis, quam etiam in Theologicis insigniter versati, nomina sua apud posteros reddiderunt satis nota. Ille scribendo tractatum de Concept. B. Virg. eruditum, vt author supplēm. Chronic. dicit. quo etiam teste, claruit anno 1217. Hic vero qui fuit etiam Græcè lingue peritus, Metaphysicam D.Thomę correxit à multis mendis, Græca etiā exēplaria interdum consulendo , vt D. Tho. fensem & expositionem lectioni Græcæ conformatem monstraret. Addidit & tabulam eidem operi. Claruit anno*

Frater Vincentius Iustinianus , nostri ordinis generalis Magister, & postmodum à Pio 5. ad Cardinalatus fastigium electus, vir sanè vnus ex moderatoribus quos ordo habuit unquam , maximis dominis. Nam præter hoc quod & claritate do-

Erinæ , & multarum rerum est cognitione præstans , & perspicacissimo iudicio adornatus , & in rebus agendis prudentissimus , est quoque ad eam expeditionem aptissimus . Qui & multa re-
etitudine & integritate ordinem moderatus fuit , ut esset tam probis omnibus summè dilectus , quām dyscolis terrori , ab vniuersis verò in summa veneratione habitus Præter hoc autem , quod est de ordine optimè meritus , quia illi per annos plures multo cum profectu illius præfuit , multum sibi nominis splendorem , comparauit in eo , quod multa sua effecit industria cùm felicis recordationis Pio 5. vt vniuersa opera D. Tho. Romæ expensis maximis & multa cura , ad totius Reipublicæ Christianæ commodum imprimenteruntur . Librum etiam constitutionum nostri ordinis & illarum glossas & declarationes ex actis capitulo generalium , quæ celebrata fuere post Bandelli tempora , & decretis sacrosancti Concilij Trid. quæ regularium statum concernebant , adjunctis auxit . Et librum talem his & nonnullis alijs rebus illustratum reddi & Romæ imprimi curauit , anno Domini 1566. Scrm. etiam D. Thomæ tam de tempore , quām de Sanctis in Bibliotheca Vaticana inuentos , & vsque ad illa tempora nunquam excusos , etiam prælo dari fecit . Varias etiā epistolas exhortatorias ad bene viuendum , ad vniuersos fratres ord. dedit eruditione refertas . Viuit adhuc isto anno 1581. quæ eum spirituali vetero gesit & peperit , religionis nostræ Viceprotector existens . & illius decus non modicum , in Cardinalitia dignitate constitutus , maiori etiam honore dignus .

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 267
Frater Vincentius Herculanus Perusinus , Imolensis Ecclesiæ Antistes , ad quam fuit per Greg. 13. ex Episcopatu Sarnensi translatus . Vir est do-
ctrinæ eximia in bonis litteris , & in philosophia satis eruditus , in Scolastica verò doctrina plenè versatus , vita verò integritate conspicuus , fuit à felicis memoria Pio 5. eo tempore quo dux Alba-
nus illustrissimus Belgium gubernabat , delectus , & eō missus pro reformatione religionis nostræ ibidem temporum malitia nonnihil collapsæ . Relatu autem aliquorum grauium virorum didici quod scripsit super Logicales lib. Aristot. Super lib. Metaphysicæ eiusdem . Super lib. de Anima Arist. Et quod huiusmodi lecturæ in pretio ha-
bentur Florentiæ . Viuebat adhuc anno 1577.

Frater Vincentius Meritus , natione Bæticus , & Frater Vincētius Caquetius natione Siculus , ambo Magistri in Theol. eruditi : & ille quidē qui fuit verbi Dei gratia præstans , Hispanico sermone scripsisse dicitur librum de statu & obligatione eorum qui sunt matrimonio iuncti , & vixisse adhuc anno 1573. Hic autem tractatum de suppositionibus , & nescio quæ alia . Vixit adhuc anno 1560.

Frater Vincētius Iustinianus ex prouincia Ara-
goniæ , in regno Valentia agens , vir ingenio fe-
lix , in studijs , diligens , in euoluendis Annalibus & rerum antiquarum monumentis assiduus , &
tam in Arist. quām etiam in Scholastica doctri-
na exercitatus , ac lector Theol. eruditus , & di-
gnus quem Dominicanæ familie alumnī omnes ,
multo prosequantur amore & multum veneren-
tur , scriptit Compendium quoddam super Logi-
cam . Vitam quoque D. Vincentij Confess. Hispa-

nico sermone admodum copiosè. Plura eius nondum vidi, sed quod habeat præ manibus certò scio. Viuebat adhuc anno 1581.

Frater Vittus Materianus, ex prouincia Apulia, magister in Theolog. qui & studij nostri Neapolitani fuit olim regens præstantissimus, vir fuit vndeque doctus, & apud omnes magno in pretio habitus. Scriptis super prædicam. Aristot. Aliqua alia opuscula tam in diuina, quam in seculari Philosophia scripsisse fertur, quæ tamen non vidi. Claruit anno *

Frater Vlricus, cognomento Eugelbertus, natione Teuto, olim nostri ordinis in Teutonia moderator, vir fuit religione & doctrina præstans. Scriptis librum, quo plures nodos tam in philosophia, quam in Theolog. explicat. Lib. aliud diuersarum quæst. tam theologalium quam physicalium. Obiit anno 1277. P. P. mon. ord. & Leand.

Frater Vlricus (aliis Vldaricus) natione Germanus, patria Argentinensis. Alberti Magni quendam auditor sedulus, vir fuit ingenio felix, doctrina magnus, & tam in seculari, quam in Christiana philosophia egregie versatus, scriptis super 4. lib. sentent. Lib. i. de anima. Summam Theologicam. Multa alia scripsisse fertur. Claruit anno Domini 1280.

Frater Vlricus etiam Teuto: alter à prædicto, sacra Theologiæ baccalaureus, non minus in philosophica, quam in Scholastica doctrina exercitatus, in hac autem versatus insigritus, scriptis: Super 4. lib. sentent. Lib. de foro conscientiæ & de casibus iuris. Super lib. de anima Aristot. Super lib. Metaphys. Arist. Claruit circa annum 1262.

Frater Vvarnherus de Botis, vir quem sua actas plurimum coluit ob vitæ integritatem & multiplicis generis doctrinæ qua polluit, præstantiam, scripsit Duo volumina super Euang. de tempore per totum annum. Claruit circa annum 1314.

Frater Vvilelmus Rimgishivensis, natione Anglus, vir in Scholastica doctrina & in sacris litteris non vulgariter versatus, scripsit, Super 4 lib. sentent. Postillam super Ecclesiasticum. Serm. de tempore & de Sæctis per totum annum. Claruit circa annum 1262.

Frater Vvilelmus Boderishinensis, natione Anglus, qui fuit magister sacri Palatij, vir omnis generis doctrina clarissimus, & in sacris litteris egregie exercitatus, scripsit, Commentaria super Cantica Salomonis. Super epist. ad Romanos. Super Threnos Hieremias. Claruit circa annum 1262.

Frater Vvillelmus de Verida Colonensis, vir pietate & doctrina venerandus, qui talentum sibi concretum, nolens in sudario repositum abscondere, scripsit, Super epist. & Euangel. ab Aduentu Domini usque ad Pascha. Claruit circa annum 1314.

Frater Zenobius Acciayolus Florentinus, vir non solum in Latinis, verum etiam in Græcis eruditus, aliarum verè disciplinarum non ignarus, ex Græco in Latinum sermonem multa conuertit. Multa etiam composuit carmina multæ elegatiæ & cruditionis, Orationes etiam varias doctrina refertissimas. Libellum in laudem. vrbis Romanae Clavuit anno *

In ultimo folio privilegiorum nostri ord. scribitur fuisse nostri ord. decem viros, qui tota Bi-

blia exposuere, multos alias qui magnā eius partem commentarijs, postillis, & adnotationibus elucidarunt. Fuisse vltra quinquaginta qui scripsere super quatuor lib. sentent. vltra viginti qui varias casuum conscientiæ summas innumerabiles vero sermonum diuersa volumina.

FINIS BIBLIOTHECAE.

Authorum & voluminum catalogus, ex quibus ad hāc nostram Bibliothecam ordinis, imò & illius etiam Chronicon conficiendum aliquod præsidium habui, præter hoc quòd Bibliothecas complures tum priuatas, tum publicas consului.

D. Antonini Archiepis. Florentini partes historiales.
Vincentij Beluacensis Speculum historiarum & additione ad illud.

Monimenta nostri ordinis quæ Mediolani habentur in nostro conuentu Gratiarum in 6. volum.
Liber recollectus ex patribus & ex scholast. authoribus ad probandum quòd B. Virgo fuit concepta in peccato origin. & non habet nomen authoris operi præfixum. & creditur esse nostri Bandelli.

Tritemius de scriptoribus Ecclesiasticis.
Bibliotheca Sancta Sixti Senens.

Abbreuiator Gesneri.

F. Iacobi de Suzato Chronicon.

F. Leandri Alberti Bononiensis liber de viris illustribus ordinis.

F. Alberti Veneti Chonicon.

F. Thomas Farellus de rebus Siculis.

Martinus Cromerus de rebus Polonorum.

Onuphrij Chronicon Ecclesiasticum.

Ioannes Cochlaeus de rebus Husitaram.